
  
   Arapiraca /AL, 01 de dezembro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO 2025 | Edição Nº 0010 

 

 

       1 

 

 

Versão eletrônica disponível em: https://arapiraca.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

& &F ARAPIRACA | Diário Oficial Eletrônico 
. *,"_".hc.. 

Arapiraca /AL, 01 de dezembro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico — ANO 2025 | Edição Nº 0010 

i-"lril'lilfh, 

.yfi Câmara Municipal de Arapiraca 
Gasa Legislativa Vereadora Herbene Melo 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 221/2025-001 

Processo Administrativo nº 221/2025 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA, por meio de seu Presidente, 

LEANDRO BARBOSA DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, FAZ£ SABER, a quem interessar possa, especialmente ao senhor 

JOSE CARLOS DOS SANTOS SILVA, por intermédio de seu advogado Dr. 

RICARDO ANDRÉ PEDROSA DE ALARCÃO AYALLA, inscrito na OAB/AL sob 

o nº 9.294, que, por insuficiência de informações que inviabilizaram a notificação 

pessoal, fica o interessado NOTIFICADO para tomar ciência integral dos 

despachos exarados nos autos do Processo Administrativo nº 221/2025, 

datados de 11 de novembro de 2025 e 27 de novembro de 2025, cujo teor segue 

transcrito: 

| — Despacho de 11 de novembro de 2025 

Trata-se de requerimento em que José Carlos dos Santos Silva solicita 

informações acerca das faltas do Vereador Thiago Severino Lopes dos Santos (Thiago 

ML), com fundamento no Capitulo |X e nos artigos 155 a 157 e 254 a 257 do Regimento 

Interno da Câmara Municipal de Arapiraca. 

Inicialmente, vislumbro a necessidade de complementação do requerimento com 

informações basilares necessárias à inauguração do referido Processo Administrativo, 

razão pela qual determino a comunicação do interessado para que EMENDE o seu 

requerimento, anexando os sequintes documentos: 

1. Documento de identificação pessoal (RG e GCPF); 

2. Comprovante de residência; 

3. Indicação de e-mail e numero telefóônico para viabilizar notificações futuras., 

Verifico, ainda, a necessidade de adequação dos dispositivos legais que 

fundamentam o pedido, considerando que não quardam relação com o objeto do 

requerimento os artigos 155 a 157 do Regimento Interno da Cámara Municipal de 

Arapiracça., 

Assim, notifique-se o interessado pessoalmente acerca das exigências acima 

indicadas e estabeleço 6 prazo de 10 (dez) dias para o atendimento integaral, a contar 

da ciência inequivoca do requerente., 

Cumpra-se. LEANDRO Assinado de forma digital 
LEAMBRO BARBOS A 

Arapiraca-Al, 11 de novembro de 2025. SARBOSA DE DE ALMEIDA:05178971485 
BDados: 2025 .12.017 IDA:0D517 

LEANDRO BARBOSA DE ALlªªªE SE 11:34:09 -03'00' 

Presidente da Câmara Municipal de Arapiraca/AL” 

CNFJ 24/ 177 .362/0001-10 — Site: www .arapiraca .al leg.br 

Rua José Jailzon Nunes — S/N - Santa Ed'wiges — Arapiraca - AÁlagoas 

Telefone: (82) I522-1672 = CEP 57310-255 

E-mail: cma. . aligioma.al .qov br 

Página 1 de 2 

Versão eletrônica disponível em: https://arapiraca.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

https://arapiraca.publicabrasil.net/


  
   Arapiraca /AL, 01 de dezembro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO 2025 | Edição Nº 0010 

 

 

       2 

 

 

Versão eletrônica disponível em: https://arapiraca.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

& &F ARAPIRACA | Diário Oficial Eletrônico 
. *,"_".hc.. 

Arapiraca /AL, 01 de dezembro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico — ANO 2025 | Edição Nº 0010 

.y; Câmara Municipal de Arapiraca 
Gasa Legislativa Vereadora Herbene Melo 

ll - Despacho de 27 de novembro de 2025 

“Gonsiderando o teor da certidão, que registra a insuficiência de informações do 

endereço do interessado, inviabilizando a notificação pessoal do mesmo, determino: 

1. AÀ notificação via Correios, com ÁAviso de Recebimento, no endereço do 

escritório do profissional do advogado constituído; 

2. A notificação por meio de EDITAL, a ser publicado no Diário Oficial da Câmara 

Municipal e no Diário da AMA, para o atendimento das exigências. 

Estabeleço o prazo de 10 (dez) dias, sob pena de arquivamento, a ser 

contabilizado a partir da juntada do Áviso de Recebimento aos autos do Processo 

Administrativo em epiarafe. 

Cumpra-se. 

Arapiraca-AL, 27 de novembro de 2025. 

LEANDRO BARBOSA DE ALMEIDA 

Presidente da Câmara Municipal de Arapiraca/AL” 

Ill - PRAZO E ADVERTÊNCIA 

O presente EDITAL será publicado com vigência de 10 (dez) dias, 

iniciando-se sua contagem na data da primeira publicação. 

ENCERRADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE EDITAL, iniciar-se-á 

automaticamente o prazo para cumprimento das diligências e exigências 

determinadas nos despachos, permanecendo o interessado ciente das 

consequências legais em caso de não atendimento. 

Arapiraçca-Al, 01 de dezembro de 2025. 

Assinado de forma digital por 
LEANDRO BARBOSA DE 

LEANDRO BARBOSA DE ALMEIDA:051 78571485 

ALMEIDA:0517897/1485 pados: 2025.12.01 11:34:23 

LEANDRO EARBÔÓSA DE ALMEIDA 
Presidente da Câmara Municipal de Arapiraca/AL 

CNFJ 24177 .362/0007-10 — Site: www .arapiraca.al.leg.br 

Rus José Jailzon Nuness — SN - Samnta Edwiges — Arapiraca - Alagoas 

Telefone: (82) INZ2-1672 = CEP 57310-255 

E-mail: cma . .alééoma.al.qow/br 

Página 2 de 2 

Versão eletrônica disponível em: https://arapiraca.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

https://arapiraca.publicabrasil.net/

